

決算公告

平成 27 年 3 月期

自 平成 26 年 4 月 1 日

至 平成 27 年 3 月 31 日



日本少額短期保険株式会社

■ 貸借対照表

(単位:千円, %)

科目	平成25年度		平成26年度		備考
	平成26年3月31日現在		平成27年3月31日現在		
	金額	構成比	金額	構成比	
(資産の部)					
現金及び預貯金	834,778	53.54	1,064,372	61.00	
棚卸資産	8,548	0.55	11,322	0.65	
収納代行貸	249,567	16.01	260,873	14.95	
代理店貸	8,730	0.56	10,016	0.57	
前払費用	5,081	0.33	8,378	0.48	
未収入金	11,725	0.75	2,226	0.13	
未収税金	4,086	0.26	-	-	
前払代理店手数料	94,325	6.05	104,531	5.99	
前渡金	-	-	3,650	0.21	
土地建物附属設備	30,600	1.96	26,749	1.53	
車両什器償却資産	30,305	1.94	28,335	1.62	
無形固定資産	97,950	6.28	52,104	2.99	
預託金	80,504	5.16	47,998	2.75	
仮払金	4	0.00	17	0.00	
供託金	18,000	1.15	19,000	1.09	
施設利用権	10,087	0.65	10,087	0.58	
その他資産	74,911	4.80	95,106	5.45	
資産の部合計	1,559,201	100.00	1,744,764	100.00	
(負債の部)					
保険契約準備金	226,417	14.52	272,204	15.60	
(支払備金)	11,900	0.76	13,938	0.80	
(責任準備金)	214,516	13.76	258,266	14.80	
再保険借	165,344	10.60	173,010	9.92	
未払金	111,587	7.16	99,340	5.69	
代理店借	227,984	14.62	254,301	14.58	
預り金	2,878	0.18	3,497	0.20	
保険料預り金	319,845	20.51	325,005	19	
仮受金	610	0.04	714	0.04	
未払法人住民税等	45,845	2.94	34,707	1.99	
前受金	764	0.05	16,548	0.95	
長期借入金	-	-	-	-	
負債の部合計	1,101,276	70.63	1,179,330	67.59	
(純資産の部)					
資本金	190,000	12.19	190,000	10.89	
利益剰余金	267,925	17.18	375,434	21.52	
(その他利益剰余金)	(267,545)	(17.16)	(374,864)	(21.49)	
純資産の部合計	457,925	29.37	565,434	32.41	
負債及び純資産の部合計	1,559,201	100.00	1,744,764	100.00	

■ 損益計算書

(単位:千円)

科目	平成25年度	平成26年度	備考
	平成25年 4月 1日から 平成26年3月31日まで	平成26年 4月 1日から 平成27年3月31日まで	
	金額	金額	
経常収益	7,712,773	8,320,001	
保険料等収入	7,484,057	8,106,532	
保険料	4,015,510	4,350,424	
再保険収入	3,468,547	3,756,108	
回収再保険金	559,032	557,879	
再保険手数料	2,724,394	3,005,862	
再保険返戻金	185,120	192,366	
支払備金戻入額	14,092	11,900	
責任準備金戻入額	179,578	189,743	
資産運用収益	3	3	
利息及び配当金等収入	3	3	
その他運用収益	-	-	
その他経常収益	35,041	11,820	
その他の経常収益	35,041	11,820	
経常費用	7,509,993	8,139,385	
保険金等支払金	4,602,256	4,934,491	
保険金等	587,674	586,046	
解約返戻金等	194,863	202,489	
その他返戻金	1,008	1,611	
契約者配当金	-	-	
再保険料	3,818,709	4,144,343	
責任準備金等繰入額	206,481	247,432	
支払備金繰入額	11,900	13,938	
責任準備金繰入額	194,580	233,494	
資産運用費用	-	-	
その他運用費用	-	-	
事業費	2,699,521	2,943,834	
事業費及び一般管理費	2,613,724	2,854,597	
税金	14,027	16,025	
減価償却費	71,769	73,211	
その他経常費用	1,733	13,626	
その他の経常費用	1,733	13,626	
経常利益	202,779	180,615	
特別利益	-	-	
固定資産等処分益	-	-	
その他特別利益	-	-	
特別損失	14,308	3,819	
固定資産等処分損	14,308	3,819	
その他特別損失	-	-	
税引前当期純利益	188,471	176,796	
法人税及び住民税	70,208	67,387	
当期純利益	118,263	109,409	

1. 重要な会社方針に係る事項に関する注記(会社計算規則132条)

(1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

最終仕入原価法による原価法を採用しています。

(2) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は定率法を採用しています。建物は定額法を採用しています。

(3) 消費税の処理方法

税込方式を採用しています。

2. 貸借対照表等に関する注記(会社計算規則134条)

(1) 有形固定資産に係る減価償却累計額 65,581 千円

3. 株主資本変動計算書に関する注記(会社計算規則136条)

(1) 事業年度の末日における発行済株式の数 3,800 株

4. 一株当たり情報に関する注記(会社計算規則141条)

(1) 純資産額 148,798円

(2) 当期純利益金額 28,792円